
Страница 1 из 13 
 

 
                                                    
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

ЛЕ НИНСКОГО ГОР ОДСКОГО ОКРУ ГА  

 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 21.10.2020   № 16/16 
 

 

Об утверждении Положения о порядке выявления, перемещения, хранения и 

утилизации брошенных, бесхозяйных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств на территории  

Ленинского городского округа Московской области 

 

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Законом Московской области от 04.05.2016 N 37/2016-ОЗ «Кодекс 

Московской области об административных правонарушениях», Законом Московской 

области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О благоустройстве в Московской области»,   

руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской 

области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского 

округа Московской области», в целях организации выявления, перемещения, временного 

хранения и утилизации брошенных, в том числе разукомплектованных, транспортных 

средств на территории Ленинского городского округа Московской области, создающих 

помехи движению специального транспорта в жилых зонах, работе инженерных и 

коммунальных служб, создающих угрозу пожарной безопасности и антитеррористической 

защищенности  

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Положение о порядке выявления, перемещения, хранения и 

утилизации брошенных, бесхозяйных транспортных средств, частей разукомплектованных 

транспортных средств на территории Ленинского городского округа Московской области 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области 

www.adm-vidnoe.ru. 

        

      

 и   

 

consultantplus://offline/ref=75803C8153EEC638ED5AE2F2041A23C52D2A22271DBF934CFA22F6D31DA97E3C7B11574F484E8868B77FFBFA64kCj0I
consultantplus://offline/ref=933803E26477AE5B1EB2CADD43110A022FC5DB63A80DAF047872F59A91451B85D5B103198C4CCA06FDF51DC284gBl9I
consultantplus://offline/ref=FE6B8D3B70000797511DDCAEEF2E133B6085CB0960D08258FEB2D3EA43798E1EB6E7D5506E48F8E0BB22803403G0k0I
http://www.adm-vidnoe.ru/


Страница 2 из 13 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.Н. Черникова. 

 

 

Глава  

Ленинского городского округа  

 Председатель Совета депутатов 

Ленинского городского округа       

   

А.П. Спасский  С.Н. Радченко 

 

 

 

 

       

 
Разослать: в дело - 2 экз., Гаврилову С.А., Полежаеву Д.А., Шамаилову М.И., Пальтову А.В., Димову В.Н., 

Бадину А.А., Винокурову И.А., Баландину А.В., Благодарящевой Г.В., в газету «Видновские вести» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страница 3 из 13 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Ленинского городского округа 

Московской области 

                             от 21.10.2020 № 16/16 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке выявления, перемещения, хранения и утилизации брошенных, 

бесхозяйных транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных 

средств на территории Ленинского городского округа Московской области 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о порядке выявления, перемещения, хранения и утилизации 

брошенных, бесхозяйных транспортных средств, частей разукомплектованных 

транспортных средств на территории Ленинского городского округа Московской области 

(далее - Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 

06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом Московской области от 

04.05.2016 N 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных 

правонарушениях», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О 

благоустройстве в Московской области». 

1.2. Положение определяет порядок выявления, учета, временного перемещения на 

специально отведенные стоянки, хранения и утилизации брошенных и бесхозяйных 

транспортных средств, мешающих проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке 

территории, проезду спецтранспорта и мусороуборочных машин к подъездам и мусорным 

контейнерам, а также порядок взаимодействия всех заинтересованных организаций в ходе 

выполнения данных работ на территории Ленинского городского округа Московской 

области. 

1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия и термины: 

1.3.1. Бесхозяйным транспортным средством признается транспортное средство, 

брошенное собственником или иным образом оставленное им с целью отказа от права 

собственности на него, если в отношении такого транспортного средства судом вынесено 

решение о признании движимой вещи бесхозяйной. Основными признаками такого 

транспортного средства являются отсутствие его на специализированном учете в органах 

ГИБДД УМВД России, наличие видимых неисправностей, при которых эксплуатация 

транспортного средства запрещается. 

 1.3.2. Брошенным транспортным средством признается транспортное средство, 

брошенное собственником или иным образом оставленное им с целью отказа от права 

собственности на него. Дополнительными признаками такого транспортного средства 

являются наличие видимых неисправностей, при которых эксплуатация транспортного 

средства запрещается, отсутствие отдельных агрегатов транспортного средства, наличие 

свободного доступа в салон. 

1.3.3. Разукомплектованным транспортным средством признается транспортное 

средство, у которого отсутствуют одна или несколько кузовных деталей (предусмотренные 

конструкцией капот, дверь, замок двери кузова или кабины, запор горловин цистерн, 

пробки топливного бака) и (или) отсутствуют одно или несколько стекол, внешних 

световых приборов, колес, шин, а также сгоревшее транспортное средство и имеется 

свободный доступ в салон автомобиля. 
 

1.3.4. Под частями разукомплектованного транспортного средства понимаются 

такие части внешне единого транспортного средства (автомобильного прицепа), по 

которым в совокупности невозможно установить его принадлежность владельцу 

consultantplus://offline/ref=75803C8153EEC638ED5AE2F2041A23C52D2A22271DBF934CFA22F6D31DA97E3C7B11574F484E8868B77FFBFA64kCj0I
consultantplus://offline/ref=933803E26477AE5B1EB2CADD43110A022FC5DB63A80DAF047872F59A91451B85D5B103198C4CCA06FDF51DC284gBl9I
consultantplus://offline/ref=FE6B8D3B70000797511DDCAEEF2E133B6085CB0960D08258FEB2D3EA43798E1EB6E7D5506E48F8E0BB22803403G0k0I


Страница 4 из 13 
 

(отсутствие государственного регистрационного знака, других маркировочных 

обозначений и идентификационных данных на двигателе, шасси, кузове), и при этом они 

своим внешним видом и местом нахождения нарушают требования действующего 

законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения чистоты, порядка и 

благоустройства. 

1.3.5. Собственником (владельцем) транспортного средства признается физическое 

или юридическое лицо, право собственности (владения) которого подтверждено 

соответствующей записью в паспорте транспортного средства и числящееся таковым 

согласно учетным данным ГИБДД МВД России. 

1.3.6. Уполномоченным органом, осуществляющим организацию и контроль за 

проведением работ по выявлению, перемещению, хранению и утилизации брошенных, 

бесхозяйных транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных средств на 

территории Ленинского городского округа Московской области является Управление 

дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Ленинского 

городского округа Московской области. 

1.4. Прием, транспортировку, хранение и выдачу брошенных и бесхозяйных 

транспортных средств осуществляет специализированная организация, заключившая 

муниципальный контракт на выполнение работ по перемещению и хранению брошенных и 

бесхозяйных транспортных средств на территории Ленинского городского округа  с 

Администрацией Ленинского городского округа (далее – специализированная 

организация). 
 

2. Выявление и учет брошенного, бесхозяйного транспортного средства,  

частей разукомплектованного транспортного средства 
 

2.1. Выявлению и учету подлежат транспортные средства, расположенные на 

территории Ленинского городского округа Московской области и имеющие признаки 

брошенных или бесхозяйных: 

- находящиеся в аварийном или разукомплектованном состоянии, включая 

сгоревшие; 

- являющиеся очагом свалки мусора; 

- загромождающие проезды, дворы, либо создающие помехи дорожному движению, 

работе уборочной и специальной техники, либо расположенные на газонах, детских 

площадках, в непосредственной близости от жилых домов, гостевых карманах, на 

контейнерных и бункерных площадках, на коммуникациях, при этом длительное время 

находящиеся в недвижимом состоянии. 
 

2.2. Основаниями для учета транспортного средства как бесхозяйного или 

брошенного являются: 

- акты осмотра брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, составленные по 

результатам обследования территории (Приложение №1 к настоящему Положению); 

- предписания органов административно-технического надзора; 

- предписания органов государственного пожарного надзора, правоохранительных 

органов; 

- личные заявления собственников транспортных средств, а также письменные 

отказы собственников транспортных средств от прав на них; 
 

- заявления жителей, эксплуатационных, коммунальных и дорожных служб; 

- установленное отсутствие сведений о владельце транспортного средства, данные о 

снятии транспортного средства с учета согласно данным, имеющимся в распоряжении 

УМВД России по Ленинскому району; 
 

2.3. Учет выявленных транспортных средств производится Управлением дорожного 

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Ленинского городского округа 

Московской области в журнале учета транспортных средств, имеющих признаки 



Страница 5 из 13 
 

брошенных и бесхозяйных (Приложение №3 к настоящему Положению), 

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью администрации Ленинского 

городского округа Московской области, с указанием: 

- даты принятия на учет, 

- оснований принятия на учет,  

-даты направления владельцу уведомления в соответствии с пунктом 3.2 настоящего 

Положения либо даты размещения извещения на транспортном средстве, имеющем  

признаки брошенного и бесхозяйного, в соответствии с п. 3.3. настоящего Положения,  

- даты составления акта в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Положения,  

- даты перемещения транспортного средства на площадку временного хранения с 

указанием ее местоположения,  

- даты принятия судом решения о признании имущества бесхозяйным,  

- даты утилизации, а в случае возврата владельцу - даты возврата и личной подписи 

владельца.  

Журнал учета транспортных средств, имеющих признаки брошенных 

(разукомплектованных) и бесхозяйных хранится в Управлении дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта администрации Ленинского городского округа Московской 

области. 

2.4. На каждое выявленное транспортное средство Управлением дорожного 

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Ленинского городского округа 

составляется акт осмотра с приложением фотоматериалов. 

2.5. Сведения о выявленных брошенных, бесхозяйных транспортных средствах 

(частях транспортных средств), включая акт осмотра с приложенными фотоматериалами, 

направляются в Комиссию по выявлению, перемещению, хранению и утилизации 

брошенных и бесхозяйных транспортных средств на территории Ленинского городского 

округа Московской области (далее - Комиссия) для принятия мер. Состав Комиссии и 

порядок ее работы утверждается Постановлением администрации Ленинского городского 

округа Московской области 
 

  

3. Выявление владельцев брошенных, бесхозяйных транспортных средств,  

частей разукомплектованных транспортных средств 

 

3.1. После получения сведений о нахождении на территории Ленинского городского 

округа Московской области транспортных средств, имеющих признаки брошенных и 

бесхозяйных, и постановки их на учет,  Комиссия принимает меры к их идентификации, 

установлению собственников, места регистрации транспортного средства и проживания 

собственника. При выполнении указанных работ Комиссия взаимодействует с УМВД 

России по Ленинскому району, управляющими организациями и иными организациями. 
 

3.2. После выявления владельца транспортного средства Комиссия направляет ему 

извещение (Приложение № 2) заказным письмом с уведомлением о вручении, содержащее 

требование в течение 5 суток с момента получения извещения выполнить одно из 

следующих действий: 

а) своими силами и за свой счет эвакуировать (утилизировать) транспортное 

средство в случае прекращения его эксплуатации; 

б) переместить транспортное средство в предназначенное для его хранения место; 

в) написать заявление об отказе от прав собственности на транспортное средство. 

В извещении владелец предупреждается о возможности перемещения 

транспортного средства на площадку временного хранения до вынесения судебного 

решения в случае невыполнения вышеуказанных действий в течение 5 суток с момента 

получения извещения. 

 3.3. В случае невозможности выявления владельца транспортного средства,  

Комиссия размещает на транспортном средстве на срок 5 календарных дней извещение 

(Приложение № 3) с информацией о намерении переместить автотранспорт в отведенное 



Страница 6 из 13 
 

для его временного хранения место.  

Дополнительно информация о намерении переместить автотранспорт в отведенное 

для его временного хранения место размещается на официальном сайте администрации 

Ленинского городского округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в газете «Видновские вести». 

3.4. В случае невыполнения владельцем транспортного средства требований, 

предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Положения, а также при принятии всех 

необходимых мер, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Положения, Комиссией 

составляется акт приема-передачи транспортного средства для помещения на 

ответственное хранение на специализированную стоянку  специализированной 

организации (Приложение №4 к настоящему Положению). 

В данный акт заносятся сведения: 

- о местоположении транспортного средства с составлением схемы; 

- сведения о владельце (при наличии); 

- основания принятия транспортного средства на учет в качестве брошенного или 

бесхозяйного, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Положения, дата постановки на 

учет в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения; 

- признаки отнесения имущества к брошенному или бесхозяйному; 

- определяемые визуально сведения о техническом состоянии транспортного 

средства и его комплектности, а также имеющиеся в наличии идентификационные данные: 

VIN, номера кузова, шасси, двигателя, государственные регистрационные номера с 

указанием их количества; 

- результаты осмотра транспортного средства. 

Приложениями к акту являются схема местоположения транспортного средства, 

документы, являющиеся основаниями постановки транспортного средства на учет в 

качестве брошенного или бесхозяйного, документы, полученные в ходе проведения 

мероприятий по установлению владельца (пункт 3.1 настоящего Положения), извещение в 

соответствии с пунктами 3.2, 3.3 настоящего Положения, а также фотоматериалы.  

Данный акт согласовывается и подписывается Комиссией и представителем 

специализированной организации. 
 

4. Перемещение транспортных средств 
 

4.1. На основании акта осмотра транспортное средство подлежит временному 

перемещению на площадки временного хранения транспортных средств до решения суда о 

признании имущества бесхозяйным. 

4.2. Информация о нахождении данного автотранспорта на площадке временного 

хранения после его перемещения публикуется в средствах массовой информации и на 

официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и заносится в журнал учета 

автотранспортных средств, имеющих признаки бесхозяйных или брошенных. 
 

4.3. Транспортное средство возвращается его владельцу на основании заявления при 

предъявлении им правоустанавливающих документов на транспортное средство при 

условии возмещения стоимости расходов, связанных с перемещением, хранением, включая 

компенсацию за расходы, связанные с подготовительными работами, согласно тарифам, 

утвержденным в соответствии с действующим законодательством. 
 

4.4. После перемещения транспортного средства на площадку временного хранения 

проводится экспертиза с целью установления стоимости брошенного транспортного 

средства. Проведение экспертиз осуществляет организация, заключившая договор 

(контракт) с администрацией Ленинского городского округа Московской области. 
 

4.5. В случае, если в течение шести месяцев с момента перемещения брошенного 

транспортного средства на стоянку, владелец не истребовал его с площадки временного 

хранения или собственник не установлен, то Комиссия в установленном законом порядке 



Страница 7 из 13 
 

осуществляет мероприятия по обращению бесхозяйного транспортного средства в 

собственность Ленинского городского округа Московской области, а именно:  

- в случае если стоимость транспортного средства составит менее 5 МРОТ и если 

транспортное средство до его перемещения на специально отведенную стоянку находилось 

на земельном участке, собственником которого является Ленинский городской округ 

Московской области, транспортное средство может быть обращено в муниципальную 

собственность в соответствии с п.2 ст. 226 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

-  если стоимость брошенного транспортного средства выше суммы, 

соответствующей пятикратному минимальному размеру оплаты труда, инициирует 

обращение в суд для признания брошенного транспортного средства бесхозяйным. 
 

4.6. Транспортные средства, признанные судом бесхозяйными, находящиеся в 

состоянии, не подлежащем восстановлению, утилизируются и сдаются в металлолом. 
 

4.7. Транспортные средства, признанные судом бесхозяйными, восстановление 

которых по заключению экспертов, возможно, могут быть реализованы физическим и 

юридическим лицам по рыночной стоимости в соответствии с действующим 

законодательством. 
 

4.8. Решение по утилизации или реализации бесхозяйных и брошенных 

транспортных средств принимается на основании постановления администрации 

Ленинского городского округа Московской области по истечении одного месяца с даты 

вступления в законную силу вынесенного судом решения о признании транспортных 

средств бесхозяйными. 
 

4.9. Транспортировка, хранение и утилизация бесхозяйных и брошенных 

транспортных средств на площадка временного хранения осуществляются за счет средств 

бюджета Ленинского городского округа Московской области. 
 

4.10. Тарифы на услуги по транспортировке и хранению брошенных и бесхозяйных 

транспортных средств устанавливаются в соответствии с действующим законодательством. 
 

4.11. Выручка от утилизации и реализации транспортных средств, агрегатов к ним 

перечисляется в бюджет Ленинского городского округа Московской области. 

 

5. Утилизация транспортных средств 

 

5.1. Утилизация транспортных средств проводится по истечении 6 месяцев с 

момента перемещения брошенного транспортного средства на площадку временного 

хранения, после вступления в законную силу решения суда о признании соответствующего 

имущества бесхозяйным либо во внесудебном порядке в соответствии с п.2 статьи 226 

Гражданского кодекса РФ на основании заявления собственника об отказе от права 

собственности на транспортное средство, а также в порядке, предусмотренном пунктом 3.2 

настоящего Положения. 

 

5.2. Утилизацию брошенных и бесхозяйных транспортных средств осуществляет 

организация, заключившая договор (контракт) с администрацией Ленинского городского 

округа Московской области на выполнение данного вида работ. 

 

5.3. Транспортное средство, подлежащее утилизации, снимается с регистрационного 

учета в ОГИБДД УМВД России по Ленинскому району в установленном порядке. 
 

 

 

 



Страница 8 из 13 
 

 
 

 

 

 

 



Страница 9 из 13 
 

 _____________________________________________  

2. 
(подпись) (Ф.И.О.) 

3. 
(подпись) (Ф.И.О.) 

4. 
(подпись) (Ф.И.О.) 

 
(подпись) 

 

 

(Ф.И.О.) 

 

 

 

  



Страница 10 из 13 
 

 
  

Приложение №2 

к Положению о порядке выявления, 

перемещения и утилизации брошенных, 

бесхозных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств 

на территории Ленинского городского округа 

Московской области 

 

Владельцу (законному представителю владельца) 

__________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

транспортного средства марки ________________ 

государственный регистрационный знак __________, 

    проживающему по адресу_________________________ 

 

Извещение 

от «__» _____________ 20__ г. 

 

Ввиду того, что принадлежащее Вам транспортное средство обнаружено с признаками брошенного и 

препятствует уборке территории, проезду аварийной и специальной техники (и т. д.) 

____________________________________________________________________________________________, 

(наименование органа, организации) 

в соответствии с Положением о порядке выявления и перемещения бесхозяйного и брошенного транспорта 

на территории Ленинского городского округа   Вам необходимо убрать Ваше транспортное средство в 

течение 5 суток с момента получения настоящего извещения. 

 

В случае невыполнения данного требования собранные материалы будут направлены в УВД по Ленинскому 

муниципальному району, а транспортное средство помещено на специализированную платную стоянку в 

принудительном порядке по адресу:______________ 

____________________________________________________________________________ 

 

Телефон для справок _______________________________ 

 

____________________ ______________________ _____________________ (должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 



Страница 11 из 13 
 

 
  

Приложение № 3 

к Положению о порядке выявления, 

перемещения и утилизации брошенных, 

бесхозных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных средств 

на территории Ленинского городского округа 

Московской области 

 

 

 

Извещение 

от «__» _____________ 20__ г. 

 

Ввиду того, что принадлежащее Вам транспортное средство обнаружено с признаками брошенного и 

препятствует уборке территории, проезду аварийной и специальной техники (и т. д.) 

____________________________________________________________________________________________, 

(наименование органа, организации) 

в соответствии с Положением о порядке выявления и перемещения бесхозяйного и брошенного транспорта 

на территории Ленинского городского округа   Вам необходимо убрать Ваше транспортное средство в 

течение 5 суток с момента получения настоящего извещения. 

 

В случае невыполнения данного требования собранные материалы будут направлены в УВД по Ленинскому 

муниципальному району, а транспортное средство помещено на специализированную платную стоянку в 

принудительном порядке по адресу:______________ 

____________________________________________________________________________ 

 

Телефон для справок _______________________________ 

 

____________________ ______________________ _____________________ (должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 



Страница 12 из 13 
 

 

Приложение №4 
к Положению о порядке выявления,  

перемещения и утилизации брошенных,  

бесхозных транспортных средств, частей  

разукомплектованных транспортных средств 

 на территории Ленинского городского округа 

 Московской области 
АКТ 

приема-передачи транспортного средства 

на площадку временного хранения 

«__ » _________ 20 __ г. « __ » часов « _ » минут                                                   

_________________________  

   (место составления) 

Комиссия в составе: 

1.  _________________________________________________________________________________  

(должность, фамилия, имя, отчество представителя) 

_____________________________________________________________________________________

___________ 

2. _________________________________________________________________________________  

(должность, фамилия, имя, отчество представителя) 

_____________________________________________________________________________________

___________ 

3. _________________________________________________________________________________  

(должность, фамилия, имя, отчество представителя) 

_____________________________________________________________________________________

___________ 

4. _________________________________________________________________________________  

(должность, фамилия, имя, отчество представителя) 

_____________________________________________________________________________________

___________ 

в соответствии с Положением о порядке выявления, перемещения, хранения и утилизации 

брошенных и бесхозных транспортных средств на территории Ленинского городского округа 

Московской области приняла решение о необходимости эвакуации транспортного средства:

____________________________________________________________________________________  

Местоположение транспортного средства: Московская область Ленинский городской 

округ_________________ 

_____________________________________________________________________________________

__________ 

Сведения о владельце транспортного средства

____________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________________

___________ 

Основания принятия транспортного средства на учет в качестве бесхозяйного, брошенного 

____________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________________

____________ 

Марка транспортного средства, модель, цвет,  государственный регистрационный знак, VIN, 

государственные номера и их количество, номера двигателя, шасси и др. 

____________________________________________________________________________________  



Страница 13 из 13 
 

Приложение № 5  

к Положению о порядке выявления, 

перемещения и утилизации брошенных, 

бесхозных транспортных средств, частей 

разукомплектованных транспортных 

средств на территории Ленинского 

городского округа Московской области  

 

 

 

Журнал 

учета транспортных средств, имеющих признаки брошенных и бесхозяйных 
 

 

№ 

М
ар

к
а м

о
д
ел

ь
  

г/н
  

Б
Р

Т
С

, 

  

Д
ата п

р
и

н
яти

я
 н

а 

у
ч
ет 

М
есто

 эв
ак

у
ац

и
и

 

О
сн

о
в
ан

и
я
 

Д
ата н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

в
л
ад

ел
ь
ц

у
 

у
в
ед

о
м

л
ен

и
я 

Д
ата п

ер
ем

ещ
ен

и
я
 

тр
ан

сп
о

р
тн

о
го

 

ср
ед

ств
а н

а п
л
о
щ

ад
к
у
 

в
р

ем
ен

н
о

го
 х

р
ан

ен
и

я
 

(ее м
есто

п
о

л
о
ж

ен
и

е) 

Д
ата о

см
о

тр
а 

эк
сп

ер
то

м
. С

 

у
к
азан

и
ем

 №
а к

та, 

о
ц

ен
о

ч
н

ая
 сто

и
м

о
сть

   

Д
ата п

р
и

н
яти

я
 су

д
о
м

 

р
еш

ен
и

я
 о

 п
р

и
зн

ан
и

и
 

и
м

у
щ

еств
а 

б
есх

о
зяй

н
ы

м
 

Д
ата у

ти
л
и

зац
и

и
 

Д
ата в

о
зв

р
ата 

тр
ан

сп
о

р
тн

о
го

 

ср
ед

ств
а и

 л
и

ч
н

ая
 

п
о

д
п

и
сь

 в
л
ад

ел
ь
ц

а 

           

 

 
 

 

 

 


